VOLVO FMX
2 | VOLVO FMX
DER VOLVO FM X
Eine neue
Generation
von Volvo Trucks
4 | VOLVO FMX
Für Ihre Herausforderungen

(Doppel-
Vorderachsen)
10×4
(Doppel-
Vorderachsen,
Tridem,
Nachlaufachse)
10×6
(Doppel-
Vorderachsen,
Tridem,
Nachlaufachse)
Fahrgestell-Achskonfigurationen
Motoren
11 LITER Maximale Leistung Maximales Drehmoment
D11K330 (245 kW) 330 PS bei 1.700–1.800 U/min 1.600 Nm bei 950–1.400 U/min
D11K380 (280 kW) 380 PS bei 1.700–1.800 U/min 1.800 Nm bei 950–1.400 U/min
D11K430 (317 kW) 430 PS bei 1.700–1.800 U/min 2.050 Nm bei 1.058–1.400 U/min
D11K460 (339 kW) 460 PS bei 1.700–1.800 U/min 2.200 Nm bei 1.050–1.400 U/min
13 LITER
D13K420 (309 kW) 420 PS bei 1.400–1.800 U/min 2.100 Nm bei 860–1.400 U/min
D13K460 (345 kW) 460 PS bei 1.400–1.800 U/min 2.300 Nm bei 900–1.400 U/min
D13K500 (368 kW) 500 PS bei 1.530–1.800 U/min 2.500 Nm bei 980–1.270 U/min
D13K540 (397 kW) 540 PS bei 1.460–1.800 U/min 2.600 Nm bei 1.000–1.460 U/min
Getriebe
POWERTRONIC
Bei Powertronic handelt es sich um ein vollautomatisches Lastschaltgetriebe mit Drehmomentwandler und Ölkühler. Es wechselt die Gänge
ohne Zugkraftunterbrechung.